ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2022 г. № 203
Москва

создании регионального отделения-1
федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия наук»
в г. Санкт-Петербурге

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить представленный проект постановления общего собрания

членов РАН «О создании регионального отделения федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»

в г. Санкт-Петербурге» (приложение).

2. Рекомендовать вынести проект «О создании регионального отделения

федерального государственного бюджетного учреждения «Российская академия

наук» в г. Санкт-Петербурге» на общее собрание членов РАН

22 сентября 2022 г.

3. Протокольно. Принять к сведению, что рабочей группой по вопросам

организации регионального отделения РАН в г. Санкт-Петербурге, созданной

распоряжением РАН от 25 июля 2022 г. № 10103-817, подготовлен

соответствующий пакет документов.

И.о. главн
президиу
академик

Президент Р
академик Р

о

ЧёНтЭИбёк^Ь'^аря

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 6 сентября 2022 г. № 203

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ ЧЛЕНОВ РАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

О создании регионального отделения
федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская
академия наук» в г. Санкт-Петербурге

В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 11 и частями 1 и 2 статьи 14

Федерального закона от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О Российской

академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

подпунктом «з» пункта 63 и пунктами 86, 102 устава федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 июня 2014 г. № 589, общее собрание членов РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать региональное отделение федерального государственного

бюджетного учреждения «Российская академия наук» в г. Санкт-Петербурге -

федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургское

отделение Российской академии наук».

2. Направить предложение о создании федерального государственного

бюджетного учреждения «Санкт-Петербургское отделение Российской

академии наук» в Правительство Российской Федерации.